
Kytlice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.812643N, 14.535358E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1758 (266 let) Katastrální výměra: 2 672 ha

Počet obyvatel: 478 PSČ: 407 45

Adresa URL: www.obec-kytlice.cz

Okolí a příroda Kytlice
Přírodní památka Kytlice leží na jižním okraji stejnojmenné obce pod Malým Bukem při silnici do
Polevska. Tvoří ji dvě nevelké louky, z nichž jedna je přímo na levé straně této silnice a druhá je
vpravo o něco výše ve svahu pod lesem. Louky jsou chráněné od roku 1975 jako význačné naleziště
šafránu, jehož druhová příslušnost není dosud objasněná. Původně byl považován za šafrán
Heuffelův, ale podle studie z roku 1983 se spíše jedná o druh blízký šafránu jarnímu. Nelze ani vyloučit, že
jde o zahradnickou odrůdu, což naznačuje i značná proměnlivost v barvě květů, které vykazují řadu
přechodů od čistě bílých až po fialové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1169/kytlice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 11:22:28


